[image: image1.png]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 ноября 2024 года № 95
Об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика наркомании и правонарушений в Палехском муниципальном районе»
Заслушав информацию об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика наркомании и правонарушений в Палехском муниципальном районе», утверждённой постановлением администрации Палехского муниципального района от 01.11.2013 № 709-п, руководствуясь ст. 28 Устава Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района.
РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика наркомании и правонарушений в Палехском муниципальном районе» принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать администрации Палехского муниципального района продолжить работу по реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика наркомании и правонарушений в Палехском муниципальном районе».
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                                 Д.В. Титов
Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 26.11.2024 № 95
О реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика наркомании и правонарушений в Палехском муниципальном районе» в 2024 году

В целях создания системы межведомственного взаимодействия всех заинтересованных структур для обеспечения безопасности граждан на территории Палехского муниципального района, была разработана муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан, профилактика наркомании и правонарушений в Палехском муниципальном районе», утвержденная Постановлением администрации Палехского муниципального района от 01.11.2013 № 709-п.

Финансирование мероприятий программы обеспечивается за счёт средств бюджета района. Объём ресурсного обеспечения программных мероприятий на 2024 год составил 80 тыс. рублей.
Основное мероприятие программы - «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений».

Основным направлением реализации программы является антинаркотическая профилактика.

В целях пропаганды здорового образа жизни и профилактики асоциального поведения в детской и молодёжной среде, а также координации деятельности всех заинтересованных ведомств в Палехском муниципальном районе в июне и ноябре проходят антинаркотические месячники.

  В июне в рамках месячника на территории Палехского муниципального района были реализованы 27 мероприятий, в которых приняли участие 583 человека.
В ноябре также запланированы мероприятия антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, в рамках месячника пройдёт 46 мероприятий.

В целях укрепления материально-технической базы ОВД для нужд ПП № 12 МО МВД России «Южский» было приобретено многофункциональное устройство - лазерный принтер Canon.

В целях предотвращения гибели людей при пожарах на территории Палехского муниципального района, приобретены и вручены пожарные извещатели ИП 212 - 142 для семей «Группы риска», проживающих в Палехском муниципальном районе, в количестве 5 штук.
В целях антинаркотической профилактики, укрепления здоровья и формирования здорового образа жизни у населения детская футбольная команда Палехского муниципального района принимала участие в товарищеских матчах по мини-футболу, сборная команда спортсменов участвовала в Спартакиаде муниципальных образований Ивановской области 2024 года по мини-футболу.
В конце года  планируется страхование членов народных дружин и поощрение лучших народных дружинников ДНД «Палехская дружина».

По состоянию на 12.11.2024 г. в рамках программы израсходовано 71777,00 руб., остаток – 8223,00 руб.
Работа по данной программе будет продолжена в 2025 году (финансирование программы составит 100,0 тыс. рублей).